Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Gabinete – Vereador Edilson Alves de Sousa
(Kauan do Salão)

Indicação: 762/2026

EXCELENTÍSSIMO SENHOR RONINHO PASSOS PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LINHARES (ES)

EDILSON ALVES DE SOUSA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui
respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe
do Poder Executivo deste Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem pública.

➢ REQUER A LIMPEZA E CAPINA EM CARÁTER DE URGÊNCIA NA LATERAL DA RUA

JOSÉ DE ALENCAR NO BAIRRO PALMITAL

MOTIVAÇÃO

A presente indicação se faz necessária em razão do crescimento excessivo da vegetação,
que se encontra muito alta, devido as chuvas que tem caído em nosso Município,
favorecendo a presença de roedores e animais peçonhentos, colocando em risco a saúde
e a segurança dos moradores da localizada.
Trata-se de uma reivindicação dos residentes da via, que relatam preocupação com
possíveis doenças e acidentes, além do mau aspecto urbano causado pela falta de
manutenção.
Diante do exposto, solicita-se a atenção do Poder Executivo para que sejam adotadas as
providências cabíveis com a maior brevidade possível.
Esperamos poder contar com vossa contribuição a efetivação do exposto acima citado e
aproveitamos para reiterar nossas estimas e considerações.
Ficamos no aguardo de vosso manifesto quanto ao que foi pleiteado.

Plenário Joaquin Calmon

02 de fevereiro de 2026.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320039003500350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

   Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320039003500350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320039003500350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320039003500350036003A005000

Assinado eletronicamente por EDILSON ALVES DE SOUSA em 02/02/2026 12:09

Checksum: 4CF766EDE62F0CCDC96D22D473610B75BBE8816BB9FC7788DC4F598A817DE4B9